FONDAZIONE ISTITUTO PER LA COMUNITA' GRECA DI CALABRIA

Piazza Municipio, snc 89035 BOVA MARINA (RC)

Cod. fis.: 92103050800 P. IVA 03275210809

info@fondazionegrecanica.it fondazionegrecanica@pec.it

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 01 DEL 26.04.2024

Oggetto: Insediamento della "Fondazione Istituto Regionale per la Comunità Greca di Calabria presso gli ambienti già destinati all'IRSSEC, allocati all'interno del Palazzo Municipale, sito in Piazza Municipio, snc nel Comune di Bova Marina (RC).

Il Commissario Straordinario della Fondazione:

PREMESSO:

- La D.G.R. n. 33 del 10 Luglio 2023 e Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 91 del 7 Novembre 2023, con il quale è stato nominato Commissario Straordinario della "Fondazione Istituto Regionale per la Comunità Greca di Calabria";
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 13.12.2023, il Comune di Bova Marina (RC) ha determinato di concedere in comodato d'uso gratuito al Commissario Straordinario della "Fondazione Istituto Regionale per la Comunità Greca di Calabria", gli ambienti già destinati all'IRSSEC, allocati all'interno del Palazzo Municipale;

DATO ATTO CHE:

In data odierna è stato stipulato con il Comune di Bova Marina (RC) il Contratto di Comodato d'uso gratuito avente ad oggetto la concessione dei locali di cui in premessa;

DELIBERA

Di prendere possesso dei locali concessi dal Comune di Bova Marina (RC) dalla data odierna fino al 25.04.2029, data di scadenza del Contratto. Detti locali saranno adibiti per lo svolgimento delle attività relative alla tutela e diffusione delle lingue minoritarie regionali, valorizzazione del patrimonio linguistico letterario, artistico demo-antropologico, urbanistico e monumentale ecc., delle comunità storiche grecaniche riconosciute dalla legge regionale.

Il Commissario Straordinario